
W najbliższym naborze Społeczniczki i Społecznicy będą mogli starać się także o dofinansowanie działań
pomocowych i integracyjnych na rzecz uchodźców. To kolejna forma wsparcia dla organizacji
pozarządowych, które bezinteresownie i ponad swoje siły niosą pomoc uciekającym przed wojną
obywatelom Ukrainy. Środki z marszałkowskiego programu zostaną uruchomiane 21 marca 2022 r.

„Społecznik” to ceniony i popularny na Pomorzu Zachodnim program wsparcia dla organizacji
pozarządowych oraz grup nieformalnych, które chcą działać razem na rzecz swojej małej ojczyzny. Dzięki
przyznawanym od 2017 roku dotacjom udało się w województwie zachodniopomorskim zrealizować 3150
inicjatyw. – „Społecznik” to przede wszystkim aktywni ludzie, którzy go na co dzień realizują, organizując
dla mieszkańców ciekawe wydarzenia, spotkania, warsztaty, zawody sportowe. Program stanowił do tej
pory cenne narzędzie dające nam wszystkim energię do działania, zmieniania najbliższego otoczenia na
lepsze oraz do budowania relacji i więzi międzyludzkich – mówi Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Przed nami kolejna edycja, ale i potrzebne zmiany w programie. Mają one pomóc organizacjom
pozarządowym w niesieniu pomocy obywatelkom i obywatelom Ukrainy uciekającym przed tragicznymi
skutkami wojny. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zdecydował, że projekty dotyczące działań
pomocowych i integracyjnych na rzecz uchodźców będą traktowane priorytetowo, przy ocenie wniosków
otrzymają dodatkowe punkty.

– W imieniu całej zachodniopomorskiej społeczności dziękuję wszystkim wolontariuszkom i wolontariuszom,
że całym sercem angażują się w pomoc. Dzięki środkom z Programu Społecznik będziemy mogli wesprzeć
też organizacje z mniejszych miejscowości. To kolejna forma wsparcia dla NGO – zaznacza Marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Od tego tegorocznego naboru kwota mikrodotacji w programie wynosić będzie 5 tys. zł (to o tysiąc złotych
więcej niż w latach poprzednich). Pierwszy nabór do programu (na nowych zasadach) rozpocznie się 21
marca 2022 r. i potrwa do 10 kwietnia 2022 r. To szansa na pozyskanie środków do realizacji minimum 585
inicjatyw przez organizacje pozarządowe i współpracujące z nimi grupy nieformalne. Dofinasowane projekty
będą realizowane przez NGO od maja do grudnia br.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami dodatkowe punkty zyskają wnioski, które dotyczyć będą działań
młodzieżowych i otrzymają rekomendację Młodzieżowego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego,
mają charakter proekologiczny, zostały skonsultowane z Animatorką lub Animatorem Lokalnym.
Premiowane będą też organizacje, które złożyły terminowo i poprawne sprawozdanie rzeczowo-finansowe
oraz debiutujące w Społeczniku.

Społeczniczki i Społecznicy będą mogli złożyć dwa wnioski w naborze, w tym jeden z grupą nieformalną. W
tej edycji nie będzie jednak kontynuowana część programu dot. Regionalnych Inicjatyw Obywatelskich
wybieranych w internetowym głosowaniu.

https://rpk.powiatkamienski.pl/sites/default/files/styles/tresc_powiekszenia/public/2022-03/Program%20Spo%25C5%2582%25C4%2599cznik%202022%20-%202024.jpg?itok=lgzvBhMl


Bez zmian pozostaje podział na subregiony, tak aby zapewnić wszystkim organizacjom równy i sprawiedliwy
dostęp do środków oferowanych w programie.

Wszelkie informacje o realizacji Programu Społecznik 2022 - 2024 znajdują się na:

• stronie internetowej Operatora - Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A http://karrsa.eu/
• w zakładce SPOŁECZNIK stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodniopomorskiego, tj.: www.wzp.pl
• profilu Programu Społecznik na Facebooku
• W mediach społecznościowych Społeczniczki i Społecznicy wykorzystywać będą oznaczenia:
#PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik,#społecznik, #KARR.

Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Biuro ds. organizacji pozarządowych Wydziału
Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

Operatorem Programu Społecznik jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

„Program zainicjowany przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego”.

Emilia Wolf
Biuro Prasowe
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
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